
Zápis ze schůze KNRS konané 13. května 2023, Jinonice 

 

Přítomni: L. Filipová, V. Handl, P. Kačmárová, O. Konrád, M. Kroupová, R. Kučera, M. 

Kunštát, Z. Lizcová, T. Nigrin, A. Nováková, M. Sekal, V. Šmidrkal, A. Zelená 

Omluveni: L. Beneš, A. Brožová, D. Emler, V. Homolová, O. Kukan 

 

1) Z. Lizcová představila novou doktorandku Moniku Sekal. Dále informovala, že nově si 

mohou doktorandi vytvořit na webu osobní medailonky prostřednictvím systému Whois. 

V případě potřeby pomůže K. Smitková ze sekretariátu IMS. 

 

2) Z. Lizcová žádá doktorandy, aby potvrzovali svou účast na schůzích, případně zavčas 

omlouvali svou neúčast. Zároveň je třeba, aby doktorandi aktivně reagovali na výzvy, že mají 

ve zkouškovém období pomoci s dozorem při psaní testů a zapojit se do jejich opravování. 

 

3) Zkoušky v květnu a červnu 2024 

- Z. Lizcová provedla kontrolu personálního zajištění přijímacích, státních a souborných 

zkoušek. Termíny jsou uvedené ve sdíleném souboru, link byl rozeslán členům KNRS 18.4. 

- T. Nigrin rozhodl o tom, že pro magisterské státnice budou vytvořeny dvě zkušební komise. 

Předsedat jim budou O. Konrád a T. Nigrin. 

- T. Nigrin informoval, že státnice ČNS se v červnovém termínu nekonají. 

 

4) Projekt DSG s Düsseldorfem 

- A. Zelená informovala, že studijní a výzkumné pobyty v rámci DSG s Düsseldorfem jsou pro 

rok 2024 personálně zajištěné. Jelikož zájem o letní jazykový kurz převyšuje počet nabízených 

míst, vyberou A. Zelená a L. Filipová na základě zaslaných motivačních dopisů dva 

nejvhodnější zájemce. 

-  V ZS 2024/2025 nabídne KNRS blokovou výuku dr. Jörga Osterloha a prof. Volkera 

Zimmermanna. Z. Lizcová požádala členy KNRS, aby jí poslali tipy na možné vyučují v LS 

2024/2025.  

-  V ZS 2024/2025 se mohou studenti IMS zúčastnit exkurze do spolkové země NRW. Exkurzi 

organizuje düsseldorfská strana. Z. Lizcová žádá o rozšíření povědomí o exkurzi mezi 

německojazyčné studenty IMS. 

 

5) Krakovští studenti NSS 

- O. Konrád informoval, že v ZS 2024/2025 přijede do Prahy jedenáct studentů NSS 

z partnerské univerzity v Krakově.  

- Na IMS budou navštěvovat mj. diplomový seminář. Každému studentovi bude přidělen jeden 

konzultant z členů KNRS.  

- V rámci pražského pobytu mají krakovští studenti absolvovat praxi v rozsahu 80 hodin. Kdo 

by měl nápad na vhodnou instituci, která by měla zájem o praktikanty, nechť kontaktuje A. 

Zelenou. 

- M. Kunštát přislíbil, že pro studenty připraví exkurzi po Praze.  



 

6) Výuka v akad. roce 2024/2025 

- Z. Lizcová informovala o aktuálním stavu přípravy kurzu o Rakousku (Ringvorlesung). 

Členové KNRS probrali návrhy, koho oslovit s žádostí o přednášku na téma Rakousko a EU. 

Diskutovala se také možnost zorganizovat jednu přednášku ve spolupráci s Rakouským 

kulturním fórem. Z. Lizcová požádala zapojené vyučující, aby jí pro účely sylabu poslali 

odkazy na vhodnou literaturu. Garantování kurzu se ujmou Z. Lizcová (organizace) a O. Konrád 

(zkoušení). 

- V rámci jedné hodiny Diplomového semináře seznámí T. Nigrin studenty s podobou státní 

závěrečné zkoušky.  

- V bakalářském kurzu Základy akademické práce budou s opravováním studentských úkolů 

pomáhat za KNRS doktorandi P. Kačmárová a O. Kukan.   

- Z. Lizcová plánuje 11.-15. listopadu 2024  ve spolupráci s Heinrich Böll Stiftung a 

Univerzitou Komenského v Bratislavě exkurzi do Berlína na téma klimatické politiky a 

feministické zahraniční politiky. 

- M. Kunštát informoval o aktuálním stavu příprav semináře v Bad Kissingen. 

 

7) Seznam povinné literatury ke státnicím TS-NRS 

- Členové KNRS byli informováni o nutnosti aktualizovat seznam povinné literatury (tzv. 

kánon) ke státnicím pro obor TS-NRS. Bibliografické údaje vhodných textů je třeba poslat T. 

Nigrinovi do 24.5. 

 

8) Ročníkové práce 

- Pokud budou mít studenti dotazy na nové pojetí ročníkové práce, je vhodné odkázat je nejdříve 

na Vyhlášku ředitele IMS č. 2/2024. 

 

9) Organizační věci 

- Zaměstnanci IMS mohou požádat o nové notebooky, a to prostřednictvím paní Hönigerové 

- Zaměstnanci IMS musí zadat svou dovolenou, kterou již vyplnili do sdíleného dokumentu, 

paralelně do dovolenkového systému Aktion. Termín je 15. 6. 

- Z. Lizcová připomněla možnosti, jak propagovat 30 let od vzniku IMS. Podrobnější informace 

jsou uváděny v Newsletteru IMS. 

- Setkání absolventů IMS se uskuteční 28. 5. od 18 h v Pavilonu Grébovka.  

- T. Nigrin vysvětlil účel Vyhlášky ředitele IMS o podpoře činnosti třetí role univerzity.  

- Členové KNRS byli vyzváni, aby před odesláním publikací do tisku ověřili u T. Nigrina nebo 

T. Weisse, že text obsahuje všechny potřebné formální náležitosti k tomu, aby mohl být zapsán 

do RIVu. 

- T. Nigrin informoval, že vedení FSV stanovilo nová pravidla pro vyplňování cestovních 

příkazů. Vedení IMS bude o praktické realizaci těchto pokynů jednat s děkanem. Zaměstnanci 

IMS budou informováni prostřednictvím vedoucích kateder. 

 

10) Personálie 

https://ims.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/2024_vyhlaska_reditele_IMS_k_zahajeni_LS20232024.pdf
https://dochazka.fsv.cuni.cz/AktionNEXT/Login.aspx?ReturnUrl=%2FAktionNEXT%2F
https://ims.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/2406_3%20role%20IMS.pdf


- Na základě výběrového řízení nastoupí na KNRS od LS 2024/2025 na plný úvazek Jakub 

Eberle, PhD. 

 

11) Zpravodaj Rückblick 2023 

- Z. Lizcová poděkovala V. Šmidrkalovi za přípravu Zpravodaje KNRS. Členové KNRS byli 

vyzváni, aby si ho přečetli a případné korektury zaslali V. Šmidrkalovi do 23. 5. 

 

12) Publikace Německo 1989–2021   

- Z. Lizcová bude opětovně kontaktovat ředitelku NLN ohledně elektronického vydání 

publikace Německo 1989–2021. 

 

13) Uskutečněné akce 

- Z. Lizcová poděkovala V. Handlovi za organizaci diskuze s M. Kaimem (SWP) k tématu 

německé bezpečnostní politiky. 

 

14) Připravované akce 

- Přednáška německého velvyslance Andrease Künne se uskuteční 15. 5. od 12.30 v C123.  

- Zájemci jsou zváni na přednášku Josefa Bramla na téma vztahů USA a SRN, která se bude 

konat 21. 5. odpoledne na velvyslanectví SRN v Praze. 

- O. Konrád informoval o workshopu Wartime Testimonies, který proběhne v Praze ve dnech 

24. a 25. 5. 

- V rámci projektu CENTRAL se ve Vídni uskuteční 16.–18.6. workshop, kterého se za zúčastní 

čtyři doktorandi. 

- Německé velvyslanectví v Praze pořádá 30. 9. den otevřených dveří. Členové KNRS 

diskutovali své možné zapojení do programu. 

- KNRS bude 1.10. večer v Goethe Institutu Praha slavit výročí spolupráce v rámci DSG. 

Členové KNRS diskutovali o vhodném programu.  

 

 

Zapsala: L. Filipová 

Vidovala: Z. Lizcová 

 

 

 

 


